UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TƠ TUNG

Số: 68/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tơ Tung, ngày 31 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công lực lượng tham gia Chốt kiểm soát phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã Tơ Tung

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƠ TUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Công văn số 90/CV – BCĐ ngày 30/5/2021 của BCĐ phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh Gia Lai V/v triển khai lực lượng sàng lọc, giám sát y tế và thiết lập chốt

kiểm soát để phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 709/UBND–VX ngày

30/5/2021 của UBND huyện Kbang V/v kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công lực lượng tham gia Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 (Chốt 02) tại ngã ba tuyến đường Trường Sơn Đông đi làng Leng (ranh giới

giữa xã Tơ Tung với xã An Thành, huyện Đăk Pơ), gồm các thành phần sau:

1. Ông Hoàng Văn Luân - Phó Chủ tịch UBND xã làm Tổ trưởng.

2. Thành phần tham gia chốt: Lực lượng Công an xã, Trạm y tế xã, Ban chỉ

huy quân sự xã, đoàn thanh niên và lực lượng cảnh sát giao thông huyện cùng tham gia

(lực lượng cảnh sát giao thông do Công an huyện Kbang bố trí người).

Giao Trưởng công an xã, Trưởng trạm y tế xã, Chỉ  huy trưởng BCH quân sự xã

và các ngành liên quan có trách nhiệm phân công lịch trực 24/24 giờ hàng ngày của

các thành phần tham gia trực tại Chốt.

Điều 2. Nhiệm vụ của chốt 02:

 - Kiểm tra, kiểm soát đối với người và các phương tiện giao thông vào địa bàn

huyện Kbang nhằm phát hiện, thực hiện biện pháp phòng, chống dịch đúng quy định

(yêu cầu cách ly tập trung/cách ly tại nhà...), ngăn chặn kịp thời nguy cơ truyền nhiễm

dịch bệnh Covid-19 vào xã đảm bảo đúng quy định cùa ngành y tế.

 - Xử lý, đề xuất xử lý các trường hợp không chấp hành quy định về phòng,

chống dịch bệnh theo quy định của pháp luật.

- Thời gian hoạt động: Chốt kiểm soát thực hiện nhiệm vụ bắt đầu từ 0h00’ giờ

ngày 31/5/2021; hoạt động 24/24 giờ các ngày trong tuần (kể cả ngày nghỉ, ngày lễ),

thực hiện nhiệm vụ cho đến khi có văn bản chấm dứt hoạt động.

- Trước 16h00’ hàng ngày báo cáo kết quả hoạt động của các chốt kiểm soát về

Trung tâm y tế huyện - Cơ quan Thường trực BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện

và Chủ tịch UBND xã.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng - Thống kê UBND xã và các ông, bà có trong thành phần tham gia

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT UBND huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Công an xã;

- BCH quân sự xã;

- Trạm y tế xã;

- Lưu VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Nam

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-06-01T14:38:31+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Xuân Nam<namtx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-01T17:29:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung<ubndtotung.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!